Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112200187

187

Nº 226, sexta-feira, 22 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2019

Menor preço global. Dia 06/12/19 às 9h. Objeto: serviços de Buffet e decoração. Edital:
www.ipmbrasil.org.br.

Teodoro Sampaio - BA, 19 de novembro de 2019.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2019

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de medicamentos, insumos e material penso. Dia
09/12/19 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2019

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de bombas centrifugas e materiais hidráulicos,
bem como serviço de instalação e manutenção, em poços artesiano e centrais de
distribuição de água. Dia 10/12/19 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 29/2019

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de instrumentais e materiais de consumo odontológicos.
Dia 11/12/19 às 9h. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova - BA, 20 de novembro de 2019.
MARINEIDE PEREIRA SOARES.

Prefeita

R E T I F I C AÇ ÃO

Retifica o aviso de licitação da TP 01/19, publicada no Diario Oficial Do
Municipio, (Quarta-Feira, 30/01/19), no Diario Oficial da União (Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº
21, Quarta-Feira, 30 de janeiro de 2019) e Jornal A Tarde.

Onde se lê: O Presidente da Comissão de licitação da Prefeitura Mun. de Terra
Nova/BA, torna público (...) Terra Nova/BA, 30/01/19 - José Lazaro Ferreira dos Santos -
Presidente da CPL.

Leia-se: O Presidente da Comissão de licitação da Prefeitura Mun. de Terra
Nova/BA, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde torna público (...) Terra Nova/BA,
30/01/19 - Humberto Teixeira Filho de Sena - Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

R E T I F I C AÇ ÃO

Retifica o termo de adjudicação da TP 01/19, publicada no Diario Oficial do
Municipio (Quinta-Feira, 21/03/19), no Diario Oficial da União (Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº
55, Quinta-Feira, 21 de março de 2019) e Jornal a Tarde.

Onde se lê: A Prefeitura Municipal de Terra Nova (...) José Lázaro Ferreira dos
Santos. Presidente da CPL;

Leia-se: O Fundo Municipal de Saúde (...). Humberto Teixeira de Sena Filho.
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O Município de Ubatã BA, por intermédio do Presidente Suplente da CPL,
designado pela Portaria nº 009/2019 de 17 de janeiro de 2019, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 10 de dezembro de 2019, às
09h30, na forma da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores,
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA PAVIMENTAÇÃO,
CONTENÇÃO E DRENAGEM SUPERFICIAL E SUBTERRÂNEA DA RUA DA PISTA NO BAIRRO
RELÍQUIA. Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão de
Licitação, no horário das 08:00 ás 12:00 h. Mais informações poderão ser obtidas no
endereço abaixo referenciado. As demais fases do certame serão publicadas no DOM, no
site www.ubata.ba.gov.br. Informações através do e-mail: licitaubata@hotmail.com.

IGOR BASTOS ROCHA MELO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2019-FME - SRP

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº. 10.520/02 e nº 8.666/93 e
suas alterações e os Decretos nº. 5.450/05 e nº 7.892/13, o Pregoeiro Oficial do Município
de Bela Cruz comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico para Registro de
Preços nº. 007/2019-FME cujo objeto é o Registro de Preços visando às aquisições futuras
e eventuais de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Rede de Ensino da
Prefeitura Municipal de Bela Cruz, através da Secretaria de Educação. Número Identificador
no Banco: 794980. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www.licitacoes-
e.com.br. Abertura das propostas: 05/12/2019 às 09h00min (horário de Brasília) no sítio
www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio
referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Rua 07 de Setembro, n°
34, Centro, Paço Municipal, CEP: 62.570-000. Os interessados ficam desde já notificados da
necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e
alterações supervenientes.

Bela Cruz - CE, 21 de novembro de 2019
FRANCISCO EDINALDO ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019/09.23.001

Cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para execução de
pavimentação asfáltica e sinalização em diversas ruas do âmbito Municipal de Caucaia: Rua
Tampico, Rua Jorge Guimarães, Rua Morélia, Laredo (Bairro Potira) e Rua Danilo Correia,
Rua Oiticicas (Bairro Arianópolis), conforme Tabela da SINAPI/CE - Outubro/2018, com
desoneração, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de
Caucaia/CE.

O Município de Caucaia/CE, por meio da Comissão de Licitações, localizada na
Rua Coronel Correia, nº 1073, Bairro Parque Soledade, comunica às licitantes habilitadas no
processo em epígrafe que devem ser fornecidas, ou postas à disposição da Comissão, as
composições auxiliares em sua inteireza (e outros documentos que julgarem necessários),

de acordo com as discriminações das omissões verificadas para cada licitante, constante no
Parecer Técnico.

Informamos que ficam os autos do processo licitatório com vista franqueada
aos interessados no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público de 08h às 12h ou pelo Portal do TCE/CE.

Caucaia-CE, 20 de novembro de 2019
ANA PAULA LIMA MARQUES

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2019/09.25.2

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos
interessados que, neste dia 05 de dezembro de 2019 às 08h30min, na Sede da Comissão
de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará
realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de
habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento, instalação e configuração de sistemas de tecnologia da informação que
compõe o projeto de modernização tecnológica da prefeitura Municipal de Crato/CE.O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às
14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Crato-CE, 21 de novembro de 2019
VALÉRIA DO CARMO MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 132/2019

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico N°. 132/2019.
O Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão, no uso das

competências que lhe foram atribuídas pelo art. 7°, VI, do Decreto Municipal n°.
11.251/2002, e com fundamento no art. 4°, XXII, da Lei n°. 10.520/2002, art. 38, VII, e art.
43, VI da Lei 8666/93. resolve: HOMOLOGAR PARCIALMENTE o Pregão Eletrônico n°
132/2019, referente aos Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46,
47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71,
72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97,
99, 100, 101, 102 e 103, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais
Aquisições futuras de material de expediente diversos, para atender as necessidades dos
órgãos do Município de Fortaleza, de acordo com as especificações e quantitativos
contidos no Anexo A - Termo de Referência do Edital, para o período de 12 meses. À
empresa GLOBAL SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n°
08.493.422/0001-58, no respectivo valor de R$ 425.899,65 (quatrocentos e vinte e cinco
mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos) para o lote 01; R$
49.996,10 (quarenta e nove mil, novecentos e noventa e seis reais e dez centavos) para o
lote 24; R$ 107.995,80 (cento e sete mil, novecentos e noventa e cinco reais e oitenta
centavos), para o lote 30; R$ 63.997,98 (sessenta e três mil, novecentos e noventa e sete
reais e noventa e oito centavos), para o lote 56; R$ 34.998,99 (trinta e quatro mil,
novecentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos), para o lote 72. À empresa
MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n°
08.458.279/0001-63, no respectivo valor de R$ 149.998,79 (cento e quarenta e nove mil,
novecentos e noventa e oito reais e setenta e nove centavos), para o lote 02; R$ 27.799,75
(vinte e sete mil, setecentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos), para o
lote 06; R$ 278.997,00 (duzentos e setenta e oito mil, novecentos e noventa e sete reais),
para o lote 15; R$ 173.994,72 (cento e setenta e três mil, novecentos e noventa e quatro
reais e setenta e dois centavos), para o lote 17; R$ 154.993,37 (cento e cinquenta e quatro
mil, novecentos e noventa e três reais e trinta e sete centavos), para o lote 28; R$
39.276,60 (trinta e nove mil, duzentos e setenta e seis reais e sessenta centavos), para o
lote 31; R$ 30.999,26 (trinta mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e seis
centavos), para o lote 39; R$ 159.998,30 (cento e cinquenta e nove mil, novecentos e
noventa e oito reais e trinta centavos), para o lote 42; R$ 52.892,00 (cinquenta e dois mil,
oitocentos e noventa e dois reais), para o lote 43; R$ 8.999,90 (oito mil, novecentos e
noventa e nove reais e noventa centavos), para o lote 45; R$ 161.696,00 (cento e sessenta
e um mil, seiscentos e noventa e seis reais), para o lote 46; R$ 53.816,00 (cinquenta e três
mil, oitocentos e dezesseis reais), para o lote 47; R$ 228.998,43 (duzentos e vinte e oito
mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta e três centavos), para o lote 55; R$
22.118,53 (vinte e dois mil, cento e dezoito reais e cinquenta e três centavos), para o lote
57; R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais), para o lote 88; R$ 53.250,00
(cinquenta e três mil, duzentos e cinquenta reais), para o lote 99. À empresa ANA CLAUDIA
HONORATO DE ANDRADE - ME, inscrita no CNPJ n° 15.586.856/0001-68, no respectivo
valor de R$ 133.998,41 (cento e trinta e três mil, novecentos e noventa e oito reais e
quarenta e um centavos), para o lote 03; R$ 44.394,61 (quarenta e quatro mil, trezentos
e noventa e quatro reais e sessenta e um centavos), para o lote 04; R$ 88.999,35 (oitenta
e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos), para o lote 05;
R$ 552.991,34 (quinhentos e cinquenta e dois mil, novecentos e noventa e um reais e
trinta e quatro centavos), para o lote 19; R$ 184.085,00 (cento e oitenta e quatro mil,
oitenta e cinco reais), para o lote 20; R$ 98.997,60 (noventa e oito mil, novecentos e
noventa e sete reais e sessenta centavos), para o lote 29; R$ 32.999,00 (trinta e dois mil,
novecentos e noventa e nove reais), para o lote 50; R$ 264.998,70 (duzentos e sessenta e
quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta centavos), para o lote 60; R$
57.996,50 (cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos),
para o lote 63; R$ 29.649,75 (vinte e nove mil, seiscentos e quarenta e nove reais e
setenta e cinco centavos), para o lote 66; R$ 19.999,99 (dezenove mil, novecentos e
noventa e nove reais e noventa e nove centavos), para o lote 67; R$ 164.999,70 (cento e
sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos), para o lote
68; R$ 89.997,30 (oitenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e trinta centavos),
para o lote 81. À empresa MOVENORD - MÓVEIS DO NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ n°
05.111.625/0001-44, no respectivo valor de R$ 177.127,04 (cento e setenta e sete mil,
cento e vinte e sete reais e quatro centavos), para o lote 07; R$ 115.629,84 (cento e quinze
mil, seiscentos e vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos), para o lote 10; R$
222.196,68 (duzentos e vinte e dois mil, cento e noventa e seis reais e sessenta e oito
centavos), para o lote 23; R$ 60.549,72 (sessenta mil, quinhentos e quarenta e nove reais
e setenta e dois centavos), para o lote 34; R$ 77.097,93 (setenta e sete mil, noventa e sete
reais e noventa e três centavos), para o lote 36; R$ 34.798,80 (trinta e quatro mil,
setecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos), para o lote 44; R$ 125.898,57 (cento
e vinte e cinco mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta e sete centavos), para o
lote 51; R$ 131.400,72 (cento e trinta e um mil e quatrocentos reais e setenta e dois
centavos), para o lote 100. À empresa APB COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - ME, inscrita no
CNPJ n° 09.056.231/0001-91, no respectivo valor de R$ 58.470,48 (cinquenta e oito mil,
quatrocentos e setenta reais e quarenta e oito centavos), para o lote 08; R$ 67.849,78
(sessenta e sete mil, oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos), para
o lote 09; R$ 98.640,00 (noventa e oito mil, seiscentos e quarenta reais), para o lote 16;
R$ 70.299,75 (setenta mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos),
para o lote 18; R$ 51.948,00 (cinquenta e um mil, novecentos e quarenta e oito reais),
para o lote 41; R$ 44.032,00 (quarenta e quatro mil, trinta e dois reais), para o lote 52; R$
67.758,56 (sessenta e sete mil, setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis
centavos), para o lote 80; R$ 9.520,00 (nove mil, quinhentos e vinte reais), para o lote 84;
R$ 38.299,80 (trinta e oito mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), para
o lote 101. À empresa MAGAZINE DOS MÓVEIS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n°
26.537.584/0001-22, no respectivo valor de R$ 31.778,28 (trinta e um mil, setecentos e
setenta e oito reais e vinte e oito centavos), para o lote 11; R$ 67.293,66 (sessenta e sete
mil, duzentos e noventa e três reais e sessenta e seis centavos), para o lote 12; R$

		2019-11-22T09:04:29-0300